- the Rolls of Parliament.

3 ' King
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King Robert’s CHART ER to Rgnulph Earl
of Murray.

OBERTUS, Dei gratia, Rex Scatorum,
omnibus probis bominibus totius terree fuce
Jalutem. Sciatis nos dediffe, conceffiffe, et hac
prafenti carta noffra confirmaffe Thome Ra-
zlulpbo_ militi, dileéto nepoti nefiro, pro boma-
gio et [ervitio fuo, omnes terras noftras in Mo-
ravia, ficut fuerunt in manu Domini Alex-
andro Regis Scotie praedecefforis nofiri ultimo
defuniti, una cum omnibus aliis terris adja-
centibus, infra metas et divifas fubferiptas can-
tentis, incipiendo videlicet ad aquam de Spee
Sficut cadit in mare, et fic afcendendo per ean-
dem aquam, includendo terras de Fouchabre
Rothenayks, Rothays et Bockarine per fuas
rectas metas et divifas, cum fuis pertinentiis ;
et fic afcendendo per dictam aquam de Spee uf-
que ad marchias de ‘Badenach, et fic includendo
amnes terras de Badenach et Kyncardyn et de
Glencarn cum pertinentiis, per fuss reclas me~
tas et divifas ; et fic [equendo Miarchias de Ba-
o denach
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denach ufque ad marchiam de Louchabre, et fic
includendo terras de Louchabre de Maymez de
Lezbarketh de Glengarech et de Glennelg, cum
pertinentiis, per [uas reclas metas et divifas ; et
Jfic [equendo marchiam de Glenelg ufque ad -ma-
# verfus occidentem, et fic per mare ufque od
marchias boreales Ergadie qua eff Comitis de
Ros, & fic per marchias illas ufgue ad mar-
chias Roffie, et fic per marchias Roffie quouf-
que pervemiatur ad aquamde Forne; et fic per
aquam de Forne quoufque perveniatur ad mare
orientale : Tenendas et babendas dicto Thome
et beredibus fuis mafculis de corpore fuo legie
timé procreatis feu procreandis, de nobis et be-
redibus noflris in feodo et bereditate in LIBE-
RO COMITATU, ac in libera regalitate, cum
quatuor querelis ad Coronam nofiram regiam
Jpectantibus, et cum omnibus placitis et quere-
lis, tam in communibus indiclamentis, quam
1n brevibus placitabilibus, er cum omnibus aliis
loguelis quibufcunque ad liberam regalitatem
pertinentibus, vel aliguo modo pertinere valen-
tibus, adeo liberé, quietd plenarié et bonorificé
ficut aliqua terra infra regnum noftrum in re-

' galitate
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ghlztatt liberius; plensus, quietius aut bonori-
Jicentius dars poterst aut teners : una cum mag-
na cufiurha noffrd burgi de Invernis et cokeso
gufdem; et libertatibus fuis in. omnsbus; ex-
ceptd tantummodo parvd cuftumi dicki burgi,
cum plenaria poteflate attaciondi, accufands
et in omnibus minifirands ac /udtcand: omnes
sllos. diéti Vicecomitatus injurias, ‘dampna fea
prajudicia facientes indebite cuflume pradic-
tz, ades libere in omnibus, ficut nos vel alia
quis minifirorum nofirorum ipfos attachiare,
accufare, minifirare feu Fudicare potuimus; feu
poterit in prezmzﬁs, et quod dictus Comes et
biredes fui amerciamenta, excactas feu forif-
falturas inde contmgenm adeo liberé et quieté
babeant e poffideant in futurum, ficut nos Sou
aliquis pradecefforum nofirorum dicta amierci-
amenta, excaetas [eu fbrz.gﬁzﬂuras aliquo tem-
pore babuimus. Quare wicecomiti nofiro de In-
wernis et ballrvu fuis, ac prapofitis et ballivis
dici burgi qui pro tempore fuérint, ac ceterss
quorum interefl; firmiter pracipimus et mon-
damus, quatenus prafato Comsti et beredibiss
ﬁas pradidlis ac fuis minifiris fint intendentes
o et
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et refpondentes; cogfudentes ¢t -ausiliantes, fi
-per bis, fi- neceffé fuerit, mofira regali poteris
"tid invocatd, fine aliquo -alio mandato. nofiro
Jpeciali interveniente. Volumufque et copce-
dimus quod dictus Thomas et beredes Jui pre-
dici babeant, teneant et poffideant digtum' €=
mitatum cum manerio de Elgyn, quod pro ca-
pztalz manfione Comitatus Moravie de cetero
“tenert volumus et -vocarz, et cum aliis omwibus
maneriis, burgis, villis, thanagiis et omnibug
terris noftris dominicis . firmis et -exitibus
infra predicias metas contentis, cum advoca-
tionibus ecclefiarum, cum feodis et Joris sfalbbu.
ris, cum fikvis et forefis, moris_et. marefiis,
cum viis et fermm cum aquis, ﬂégrm, lacu-
Bus, wivariis et molendinis, cum pifeationi-
bus tam maris quam agux dnlm, cum vena-
tionibus, aucupat:ombu: et avium aersis, cum
omnibus aliis  libertatibus, commodstatibus,
ayfiamentis et Ju/hs pertmmtzzs Juis, in omni-
bus, et per omnia; tam non nominatis quam no-
minatis: quibus heredibus digki T bome maf-
culis deficientibus, quod alfit, volumus quod
dtﬂu; comttatus ad nos et beredes noftros liberd